Ata de Reunião - Nº 2/2020

EDITAL DE LICITAÇÃO - PRESENCIAL Nº. 20000001/2020 - SE/AM

ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS POR VENDA

MODO DE DISPUTA: ABERTO

TIPO: MAIOR OFERTA DE PREÇO

Aos 28 dias do mês de agosto do ano de 2020, às 09:00 horas, nas dependências dos Correios, localizada no Complexo Aleixo, Avenida André Araújo, nº. 82 - Bairro do Aleixo - Manaus/AM, CEP69060-000, teve
início a abertura da sessão pública do processo acima citado, que contou com a presença do Responsável pela condução do certame - Licitador Titular: ANTONIO NASCIMENTO DOS SANTOS, designado pela
Portaria PRT/CS/CECON - 07/2020 (16721871) e dos seus apoiadores.

OBJETO: Alienação de bens móveis e veículos de propriedade dos Correios, conforme informações con@das no Edital e seus Anexos (16258547).

SESSÃO PÚBLICA: Após cumprimentar os presentes, o Responsável pela condução do certame, leu os itens mais relevantes do Instrumento Convocatório e esclareceu quanto aos pontos principais rela@vos ao
processo de alienação e deu início a etapa de lances referentes aos lotes de 01 (um) a 53 (cinquenta e três) con@dos no Edital LICITAÇÃO - PRESENCIAL Nº. 20000001/2020 - SE/AM.

Encerrada a sessão pública,  foram arrematados 39 (trinta e nove) lotes do total licitado, conforme descrito abaixo:

LOTE DESCRIÇÃO VLR.MÍNIMO VLR. ARREMATE ADIANT. (5%) ARREMATADO
 NOME DO
ARREMATANTE

1

ARMÁRIO AÇO, ARMÁRIO ALTO, ARMÁRIO BAIXO, ARMÁRIO DE
MADEIRA, ARMÁRIO GUARDA OBJETOS, ARMÁRIO PARA
VALORES AV-01, CARRINHO TRANS MAL/ENC, MESA CARTEIRO,
SUPORTE P/ CAIXETAS, MANIPULADOR DE TRIAGEM, MESA
MÚLTIPLO USO, ARQUIVO, ESTANTES

1.509,35 1.609,35 80,47 SIM
DANYELTON TAVARES
DA SILVA

2 BALCÃO POLIVALENTE, MESA HALL PUBLICO, MÓDULOS 649,72 649,72 32,49 SIM
MARIA MARLENE
SOUZA DE
MENDONÇA

3
BALANÇA ELETRÔNICA, BICICLETA, VENTILADOR COLUNA,
CAIXA COLETORA LIXO, CAIXA COLETA

449,9 500,00 25,00 SIM
DANYELTON TAVARES
DA SILVA

4
BASE TRIAGEM, CABIDE DE MALAS, COFRE, PALETEIRA,
FECHADURA ELETRÔNICA, GRUPO GERADOR DE ENERGIA

4.395,01 4.400,00 220,00 SIM
AUGUSTO LUIZ
PEREIRA

5
POLTRONA GIRATÓRIA C/BRAÇOS, SOFÁ ESTOFADO, LONGARINA,
CADEIRA

1.349,89 1.349,89 67,49 SIM
MARIA MARLENE
SOUZA DE
MENDONÇA

6
BEBEDOURO TIPO GARRAFÃO, PAINEL INFORMACÕES, PATCH
PANEL MODULAR 24 PORTAS, CONDICIONADOR AR, FORNO
MICROONDAS, FOGAO A GAS

755,65 755,65 37,78 SIM
AUDITONIO
MONTEIRO DA SILVA

7
ESTACAO TRABALHO, GAVETEIRO, PORTA CHAVES, QUADRO
LOUSA BRANCO, MESAS, RACK, TELA PROJECAO

349,77 349,77 17,49 SIM
MARIA MARLENE
SOUZA DE
MENDONÇA

8

ESTABILIZADOR TENSÃO, MICROCOMPUTADOR, IMPRESSORA,
LEITOR CODIGO BARRAS, FAX-MODEM, DOCA DE COMUNICACÃO,
CARREGADOR DE BATERIA, NOTEBOOK, PAINEL ELETRONICO
MENSAGENS, SCANNER MESA, SISTEMA NO- BREAK, TECLADO
PIN, TRANSCEPTOR FAC-SIMILE, SWITCH

1.730,79 1.730,79 86,54 SIM
MARIA MARLENE
SOUZA DE
MENDONÇA

9

AMPLIFICADOR POTENCIA 500/550, CAIXA SOM AMPLIFICADA
MOD.01, CALCULADORA ELETRONIC 14DIG -1, CAMERA
FILMADORA, CAMERA WEBCAM, CANETA ODONTOLOGICA
RS-350, CENTRAL DE ALARME, CONTRA ANGULO MICROMOTOR
B.ROT, DVD - KIT, EQUALIZADOR 30 VIA CANAL (EM D), HOME
THEATHER, IMPRESSORA DE CUPOM (CD), KIT CAMERA WEBCAM,
MICROMOTOR BAIXA ROTACAO, RADIO GRAVADOR SONY STEREO
CFS, RELOGIO CONTROLE DE ACESSO, SIRENE AUTO-
ALIMENTADA, SISTEMA ALARME ELET AGÊNCIA, SISTEMA
CIRCUITO FECHADO TV, SUPORTE PARA SORO, TECLADO
ELETRONICO, TECLADO PIN, TELEVISOR, VIDEOCASSETE MOD.01

984,94 984,94 49,25 SIM
MARIA MARLENE
SOUZA DE
MENDONÇA

10
MOTOCICLETA COM BAU - HONDA/CG 125 CARGO, ANO DE
FABRICAÇÃO: 1999, PLACA: JXH-6250, KM RODADOS 12.424.

178,7 200,00 10,00 SIM
ANTONIO JOSÉ REIS
VIEIRA

11
Camioneta Furgão FIAT/FIORINO/FLEX, ANO DE FABRICAÇÃO: 2010,
PLACA: NOR-9788, KM RODADOS: 138.138,

5.532,60 5.600,00 280,00 SIM
DENER FARIA DE
JESUS

12
Camioneta Furgão FIAT/FIORINO/FLEX, ANO DE FABRICAÇÃO: 2010,
PLACA: NOR-9918, KM RODADOS:126.244.

13.087,60 - 0,00 NÃO *****************

13
Camioneta Furgão FIAT/FIORINO/FLEX, ANO DE FABRICAÇÃO: 2010,
PLACA: NOR-9828, KM RODADOS:112.055.

5.630,60 5.700,00 285,00 SIM
DENER FARIA DE
JESUS

SEI/CORREIOS - 17036218 - Ata de Reunião https://sei.correios.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 of 4 24/09/2020 17:11

14
Camioneta Furgão FIAT/FIORINO/FLEX, ANO DE FABRICAÇÃO: 2010,
PLACA: NOR-9968, KM RODADOS: 112.372.

4.474,60 5.500,00 275,00 SIM
DANYELTON TAVARES
DA SILVA

15
Camioneta Furgão FIAT/FIORINO/FLEX, ANO DE FABRICAÇÃO: 2010,
PLACA: NOR-9878, KM RODADOS: 99.085

4.038,60 4.100,00 205,00 SIM
AUGUSTO LUIZ
PEREIRA

16
Camioneta Furgão FIAT/FIORINO/FLEX, ANO DE FABRICAÇÃO: 2010,
PLACA: JXQ-6861, KM RODADOS: 112.409.

2.145,80 4.100,00 205,00 SIM
DENER FARIA DE
JESUS

17
Camioneta Furgão FIAT/FIORINO/FLEX- ANO DE FABRICAÇÃO: 2010,
PLACA: JXQ-6851, KM RODADOS: 96.544.

2.145,80 2.200,00 110,00 SIM
AUGUSTO LUIZ
PEREIRA

18
Camioneta Furgão FIAT/FIORINO/FLEX, ANO DE FABRICAÇÃO: 2010,
PLACA JXQ-6751, KM RODADOS: 83.046.

4.205,60 4.300,00 215,00 SIM
DENER FARIA DE
JESUS

19
Camioneta Furgão FIAT/FIORINO/FLEX, ANO DE FABRICAÇÃO: 2010,
PLACA: JXQ-6871, KM RODADOS: 103.836.

3.564,60 3.700,00 185,00 SIM
DANYELTON TAVARES
DA SILVA

20
Camioneta Furgão FIAT/FIORINO/FLEX, ANO DE FABRICAÇÃO: 2010,
PLACA: JXQ-6771, KM RODADO: 102.265.

6.890,60 6.900,00 345,00 SIM
AUGUSTO LUIZ
PEREIRA

21
Camioneta Furgão FIAT/FIORINO/FLEX - ANO DE FABRICAÇÃO: 2010,
PLACA: JXQ-6761, KM RODADO: 95.801.

2.145,80 2.200,00 110,00 SIM
AUGUSTO LUIZ
PEREIRA

22
Camioneta Furgão FIAT/FIORINO/FLEX, ANO DE FABRICAÇÃO: 2010,
PLACA: JXQ-6711, KM RODADOS:112.422.

4.645,60 4.700,00 235,00 SIM
DENER FARIA DE
JESUS

23
Motocicleta com baú HONDA/NXR150BROS CARGO - ANO DE
FABRICAÇÃO: 2011, PLACA: JXT-6591, KM RODADO: 35.037.

2.479,60 2.500,00 125,00 SIM
DANYELTON TAVARES
DA SILVA

24
Motocicleta com baú HONDA/NXR150BROS CARGO - ANO DE
FABRICAÇÃO: 2011, PLACA: JXT-6601, KM RODADO 43.098.

2.182,85 2.200,00 110,00 SIM
DANYELTON TAVARES
DA SILVA

25
Motocicleta com baú HONDA/NXR150BROS CARGO - ANO DE
FABRICAÇÃO: 2011, PLACA: JXT-6631, KM RODADO: 74.956.

2.051,85 2.051,85 102,59 SIM
DENER FARIA DE
JESUS

26
Motocicleta com baú HONDA/NXR150BROS CARGO - ANO DE
FABRICAÇÃO: 2011, PLACA: JXT-6641, KM RODADO: 37.749.

2.139,35 2.139,35 106,97 SIM
DENER FARIA DE
JESUS

27
Motocicleta com baú HONDA/NXR150BROS CARGO, ANO DE
FABRICAÇÃO: 2011, PLACA: JXT-6661, KM RODADO: 66.715.

2.419,35 2.500,00 125,00 SIM
ANTONIO JOSÉ REIS
VIEIRA

28
Motocicleta com baú HONDA/NXR150BROS CARGO - ANO DE
FABRICAÇÃO: 2010, PLACA: JXT-6671, KM RODADO: 20.055

602,80 700,00 35,00 SIM
ANTONIO JOSÉ REIS
VIEIRA

29
Motocicleta com baú HONDA/NXR150BROS CARGO, ANO DE
FABRICAÇÃO: 2011, PLACA: JXT-6691, KM RODADO: 58.671.

3.006,60 - 0,00 NÃO  ****************

30
Motocicleta com baú HONDA/NXR150BROS CARGO - ANO DE
FABRICAÇÃO: 2011, PLACA: JXT-6701, KM RODADO: 48.071.

2.474,60 2.600,00 130,00 SIM
ANTONIO JOSÉ REIS
VIEIRA

31
Motocicleta com baú HONDA/NXR150BROS CARGO - ANO DE
FABRICAÇÃO 2011, PLACA: JXV-7821, KM RODADO: 45.748.

2.339,60 2.350,00 117,50 SIM
AUDITONIO
MONTEIRO DA SILVA

32
Motocicleta com baú JTA/SUZUKI INTRUDER125CE - ANO DE
FABRICAÇÃO 2012, PLACA: OAD-4334, KM RODADO: 41.070.

2.838,40 - 0,00 NÃO *****************

33
Motocicleta com baú JTA/SUZUKI INTRUDER125CE, ANO DE
FABRICAÇÃO: 2012, PLACA: ODA-4204, KM RODADO: 14.295.

2.510,40 - 0,00 NÃO *****************

34
Motocicleta com baú JTA/SUZUKI INTRUDER125CE - ANO DE
FABRICAÇÃO: 2012, PLACA: OAD-3974, KM Rodados: 24.243.

1.948,05 - 0,00 NÃO *****************

35
Motocicleta com baú JTA/SUZUKI INTRUDER125CE, ANO DE
FABRICAÇÃO: 2012, PLACA OAD-4434, KM RODADOS: 28.792.

2.675,15 - 0,00 NÃO *****************

36
Motocicleta com baú JTA/SUZUKI INTRUDER125CE, ANO DE
FABRICAÇÃO: 2012, PLACA: OAD-4174, KM RODADO: 48.630.

2.617,40 - 0,00 NÃO *****************

37
Motocicleta com baú JTA/SUZUKI INTRUDER125CE - ANO DE
FABRICAÇÃO: 2012, PLACA: OAD-4274, KM RODADO: 15.648.

2.793,90 - 0,00 NÃO *****************

38
Motocicleta com baú JTA/SUZUKI INTRUDER125CE - ANO DE
FABRICAÇÃO: 2012, PLACA: OAD-4363, KM RODADO: 16.614.

3.000,40 - 0,00 NÃO *****************

39
Motocicleta com baú JTA/SUZUKI INTRUDER125CE, ANO DE
FABRICAÇÃO: 2012, PLACA: OAD-4244, KM RODADO: 2.583.

1.614,15 - 0,00 NÃO *****************

40
Motocicleta com baú JTA/SUZUKI INTRUDER125CE, ANO DE
FABRICAÇÃO: 2012, PLACA: OAD-4304, KM RODADO: 34.070.

2.995,90 - 0,00 NÃO *****************

41
Motocicleta com baú YAMAHA/XTZ 125KC, ANO DE FABRICAÇÃO:
2012, PLACA: OAI-5634, KM RODADO: 11.197

1.287,20 1.300,00 65,00 SIM
DENER FARIA DE
JESUS

SEI/CORREIOS - 17036218 - Ata de Reunião https://sei.correios.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

2 of 4 24/09/2020 17:11

42
Motocicleta com baú YAMAHA/XTZ 125KC, ANO DE FABRICAÇÃO:
2012, PLACA: OAI-5424, KM RODADO: 20459.

1.818,45 - 0,00 NÃO *****************

43
Motocicleta com baú YAMAHA/XTZ 125KC, ANO DE FABRICAÇÃO:
2012, PLACA: OAI-5534, KM RODADO: 41.685.

2.566,20 - 0,00 NÃO *****************

44
Camioneta Furgão FIAT/DUCATO CARGO, ANO DE FABRICAÇÃO: 2013,
PLACA: NPB-2932, KM RODADOS: 78.345.

6.683,90 6.700,00 335,00 SIM
DENER FARIA DE
JESUS

45
Camioneta Furgão FIAT/DUCATO CARGO, ANO DE FABRICAÇÃO: 2013,
PLACA: NPB-2792, KM RODADO: 42.668.

6.683,90 6.700,00 335,00 SIM
DENER FARIA DE
JESUS

46
Motocicleta com baú HONDA/NXR150BROS CARGO - ANO DE
FABRICAÇÃO: 2011, PLACA: JXT-6651, KM RODADO: 6.651.

2.051,60 2.100,00 105,00 SIM
DENER FARIA DE
JESUS

47
Motocicleta com baú HONDA/CG 125 CARGO, ANO DE FABRICAÇÃO:
2013, PLACA: NOS-9271, KM RODADO: 16724

497,4 500,00 25,00 SIM
DENER FARIA DE
JESUS

48
HONDA/CG 125 CARGO, ANO DE FABRICAÇÃO: 2013, PLACA
NOS-9031, KM RODADO: 31.330.

1.689,30 1.700,00 85,00 SIM DENER FARIA DE JESUS

49
Motocicleta com baú HONDA/CG 125 CARGO, ANO DE FABRICAÇÃO:
2013, PLACA NOS-8421, KM RODADO: 18.788.

2.085,05 2.100,00 105,00 SIM
DENER FARIA DE
JESUS

50
Motocicleta com baú HONDA/CG 125 CARGO, ANO DE FABRICAÇÃO:
ANO DE FABRICAÇÃO: 2013, PLACA: NOS-9211, KM RODADO:
20.341.

2.356,30 2.356,30 117,82 SIM
DENER FARIA DE
JESUS

51
Motocicleta com baú HONDA/CG 125 CARGO, ANO DE FABRICAÇÃO:
2013, NOS-9471, KM RODADO: 25.857.

2.051,80 2.100,00 105,00 SIM
DENER FARIA DE
JESUS

52
Motocicleta com baú HONDA/CG 125 CARGO, ANO DE FABRICAÇÃO:
2013, PLACA: NOS-8631, KM RODADO: 31.991.

2.472,50 - 0,00 NÃO *****************

53
Motocicleta com baú HONDA/CG 125 CARGO, ANO DE FABRICAÇÃO:
2013, PLACA: NOS-8561, KM RODADO: 33.446.

1.958,80 2.000,00 100,00 SIM
DENER FARIA DE
JESUS

CONSULTAS: Após a disputa dos lances, foram realizadas as consultas no SICAF (16889991),  no  Cadastros Nacionais de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS,  disponível no portal  da transparência, e de
Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administra@va, disponível no Portal do Conselho Nacional de Jus@ça/CNJ, no sí@o dos Correios, bem como no TST, para verificação de atendimento das condições de
par@cipação previstas no item 6 do Edital. (16957055)

HABILITAÇÃO: Não foram constados quaisquer impedimentos para os licitantes que arremataram lotes permanecerem no presente certame,  além disso, os mesmos realizaram, tempes@vamente, os depósitos
referentes ao sinal que  corresponde a 5% do valor dos lotes arrematados, conforme previsto no subitem 4.1 do Instrumento Convocatório (17033081). Assim, considerando o atendimento de todas as exigências
do Edital para habilitação na licitação, os arrematantes estão sendo considerados HABILITADOS no certame.

Nada mais havendo a tratar, a sessão pública foi encerrada, sendo lavrada a presente Ata e assinada pelo Responsável pela condução do certame (Licitador Titular) e os apoiadores.

(Assinado eletronicamente)

ANTONIO NASCIMENTO DOS SANTOS
Responsável pela condução do certame - Titular

(Assinado eletronicamente)

CARLOS AUGUSTO GONÇALVES DE OLIVEIRA
Responsável pela condução do certame - Suplente

(Assinado eletronicamente)

RAIMUNDO NONATO VIEIRA DA SILVA
Equipe de apoio

(Assinado eletronicamente)

EDVAN DE SOUZA DOS SANTOS
Equipe de apoio

(Assinado eletronicamente)

HAMILTON ALVES DA SILVA
Equipe de apoio

(Assinado eletronicamente)

HELTON BRAGA DA SILVA
Equipe de apoio

(Assinado eletronicamente)

JOÃO EDILSON FONSECA PIMENTEL
Equipe de apoio

Documento assinado eletronicamente por Antonio Nascimento dos Santos, Chefe de Secao - G6, em 04/09/2020, às 11:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,

de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Augusto Goncalves de Oliveira, Chefe de Secao, em 04/09/2020, às 11:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,

de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Raimundo Nonato Vieira Silva, Chefe de Secao, em 04/09/2020, às 15:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Edvan de Sousa dos Santos, Agente de Correios - Suporte, em 04/09/2020, às 15:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº

8.539, de 8 de outubro de 2015.

SEI/CORREIOS - 17036218 - Ata de Reunião https://sei.correios.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

3 of 4 24/09/2020 17:11

Documento assinado eletronicamente por Amilton Alves da Silva, Agente de Correios - Suporte (Auxiliar Administra9vo), em 04/09/2020, às 15:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §

1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Helton Braga da Silva, Agente de Correios - Suporte, em 04/09/2020, às 16:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Joao Edilson Fonseca Pimentel, Agente de Correios - Suporte (Auxiliar Administra9vo), em 08/09/2020, às 13:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no

art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten@cidade deste documento pode ser conferida no site hNps://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador

17036218 e o código CRC 59D11990.

Referência: Processo nº 53141.002370/2019-51 SEI nº 17036218

SEI/CORREIOS - 17036218 - Ata de Reunião https://sei.correios.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

4 of 4 24/09/2020 17:11